
079^

2025
OFÍCIO 078/2025

< - -<5 
Exmo. Senhor

Assunto: Abertura de Crédito Suplementar

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosa: ite.

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 16 
Centro - Piraí - RJ

NATUREZA 
DA 

DESPESA

NATUREZA 
DA 

DESPESA

FONTE DE 
RECURSO

FONTE DE 
RECURSO

Tel.: (24)2431-1626 e 2431-1336
Telefax: (24) 2431-1583

VALOR 
R$

VALOR 
R$

Exmo. Senhor
LUIZ FERNANDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal de Piraí - RJ

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
GABINETE DO PRESIDENTE

Informamos que a dotação referente a Natureza de Despesa 3.1.91.96.00 ainda não existe 
em nosso orçamento, por isso deverá ser criada conforme informações expressas na tabela 
acima.

31901100
31901300

SUPLEMENTAÇÀO:______________
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE
TRABALHO__________

CÂMARA MUNICICIPAL DE PIRAÍ 
IÕTo^ÕLOJ 1.0011.2060 
1010,01.031.0011.2060 
1010.01.128.0011.2058

TOTAL

1010.01.031.0011.2060
1010.01.031.0011.2060

TOTAL

31919600
33901400
33903900

15000000
15000000

15000000
15000000
15000000

30.000,00
60.000,00
90.000,00

30.000,00
40.000,00
20.000,00
90.000,00

ANULAÇÃO:
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIAJPROGRAMA DE
___________TRABALHO__________

CÂMARA MUNICICIPAL DE PIRAÍ

Solicito a V. Excia. de acordo com a Lei n° 1.773, de 25 de novembro de 2024, em seu 
artigo 8o, inciso I, abertura de crédito adicional suplementar, no valor total de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais) conforme abaixo:

Piraí, 11 de março de 2Ò1$AR
!í

MOACIR GONÇALVesTdÁ ROCHA JÚNIOR 
Presidente/ua (tâmara


