



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PRESIDENTE

03732

OFÍCIO 078/2025

Piraí, 11 de março de 2025 MAR 2025

Exmo. Senhor

Assunto: Abertura de Crédito Suplementar

Solicito a V. Excia. de acordo com a Lei nº 1.773, de 25 de novembro de 2024, em seu artigo 8º, inciso I, abertura de crédito adicional suplementar, no valor total de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais) conforme abaixo:

ANULAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR R\$
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0011.2060	31901100	15000000	30.000,00
1010.01.031.0011.2060	31901300	15000000	60.000,00
TOTAL			90.000,00

SUPLEMENTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR R\$
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0011.2060	31919600	15000000	30.000,00
1010.01.031.0011.2060	33901400	15000000	40.000,00
1010.01.128.0011.2058	33903900	15000000	20.000,00
TOTAL			90.000,00

Informamos que a dotação referente a Natureza de Despesa 3.1.91.96.00 ainda não existe em nosso orçamento, por isso deverá ser criada conforme informações expressas na tabela acima.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JÚNIOR
Presidente da Câmara

Exmo. Senhor

LUIZ FERNANDO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Piraí - RJ